平成 29 年 10 月 18 日

各自治会・町内会長 各位

旭区高齢・障害支援課長

第 10 回旭区地域生活支援フォーラムの開催に係わるチラシの回覧について（依頼）

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、旭区福祉保健事業の推進にご理解ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、平成 29年 12月９日（土）に、旭公会堂で第 10回旭区地域生活支援フォーラム『障

害がある人の防災を考える！』を旭区自立支援協議会主催、旭区社会福祉協議会・旭区役所

共催で開催します。

 つきましては別紙のとおりご案内のチラシを作成いたしましたので、多忙の折、恐縮です

が各自治会・町内会の皆様へ回覧いただきますようご依頼申し上げます。

担当：旭区高齢・障害支援課

障害者支援担当 山口、菊地、宮之原

電話 045-954-6128／fax 045-955-2675

第 10 回

13：00～16：20（開場 12：00）
日 時

会 場

≪プロフィール≫ 関西学院大学社会学部卒。同社会学研究科修士課程修了後、カナダ政府給費留学生

としてトロント大学大学院に留学。同博士課程修了。専門は、福祉防災学・家族研究・市民社会論。特に、大災

害からの長期的な生活復興過程の解明や､災害時要援護者支援のあり方など､社会現象としての災害に対する

防災学を研究している。平成 17 年度兵庫県功労者表彰（震災復興部門）。主著に『災害と復興の社会学』｡共

著に『市民による防災まちづくり』､『阪神大震災の社会学』などがある。

講師：立木 茂雄 氏

【パ ネ ラ ー】 旭区地域防災拠点「東希望が丘小学校」

旭区地域防災拠点「不動丸小学校」

【ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ】 白鳥 基裕 氏（サポートセンター連）

【助  言  者】 立木 茂雄 氏（基調講演 講師）

【主催】旭区地域自立支援協議会 【共催】旭区役所／旭区社会福祉協議会

第 1 部

第２部

旭区マスコットキャラクター

あさひくん

≪お問合せ≫旭区基幹相談支援センター

      協議会事務局 担当：高橋・箕輪

≪住 所≫旭区二俣川 2-58 清水ﾊｰﾓﾆﾋﾞﾙ 3 階

≪Tel≫365-7000 ／ ≪Fax≫365-7003

≪申込み≫不要。当日先着順

≪対 象≫当事者･家族の方、支援者の方、地域の方･･どなたでも。

≪一時預り≫障害のあるお子さんの一時預りを希望される方は、

1 週間前までに右記までご連絡を下さい。

	【10月障害】区連会依頼文
	第10回フォーラムチラシ